
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКБАШСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН        

423958, Республика Татарстан,  

Ютазинский район, село Акбаш, 

улица Школьная, дом 16. 

Тел (85593) 4-14 -17 

E-mail: Akbash-ut@yandex.ru 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«АКБАШ БАШЛАНГЫЧ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

423958, Татарстан Республикасы,  

Ютазы районы, Акбаш авылы, 

Мәктәп урамы, 16 нчы йорт. 

Тел (85593) 4-14 -17 

E-mail: Akbash-ut@yandex.ru 

_________________________________________ 

ПРИКАЗ 

___________________________________ 

                                   БОЕРЫК 

               «01» сентября 2021 года                                        № 86 

 

с. Акбаш 

 

     Об исполнении законодательства 

     о противодействии коррупции  

     в МБОУ «Акбашская НОШ» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 "О 

противодействии коррупции", ст. 14 Закона Республики Татарстан 34-ЗРТ от 04.05.2016 г. 

«О противодействии коррупции в Республике Татарстан», приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в МБОУ «Акбашская 

НОШ» на 2021 - 2022 учебный год учителя начальных классов Инсапову Р.Р. 

2.  Ответственному за антикоррупционные мероприятия: 

- провести разъяснительную работу с педагогами, работниками и представителями 

родительской общественности о недопустимости нарушений действующего 

законодательства в области образования; 

 

3. Утвердить: 

 план работы по противодействию коррупции в МБОУ «Акбашская НОШ» на 2021-2022 

учебный год; 

 

4.Инсаповой Р.Р. проводить анализ поступивших в школу заявлений и обращений на 

предмет наличия в них информации о фактах коррупции в ОУ. 

 

5. Классным руководителям организовать мероприятия по антикоррупционному 

воспитанию с родителями и детьми. 

 

6. Продолжить работу комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Акбашская 

НОШ» в составе утвержденным приказом № 56 от 01.09.2018 года. 

 

7. Членам комиссии: 

- производить выемку письменных обращений граждан из «Антикоррупционного ящика» 

по противодействию коррупции ежемесячно; 

 - вести работу по утвержденному плану; 

-  принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов при 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 



 


